
1

Průběžná zpráva o projektu | Project Interim Report

1. Základní údaje | Basic data

Název projektu | Project title Romské platformy na Jablonecku a Frýdlantsku Džas Dureder! / 
Jdeme dál! 

Číslo projektu | Project No. LP-HROVA1A-012

Zpráva číslo | Report No. ZPR-PZ-2-LP-OVA-01-12-2022

Monitorovací období
Monitoring period Od  | From: 30.07.2021 Do | To: 31.12.2021

Jedná se o poslední PZ
Last Project Interim Report Ne

Celkové způsobilé 
výdaje 
Total eligible expenses

3 948 800 Výše grantu | Grant 3 948 800

Od: 30.07.2021Podíl grantu
Grant rate 100%

Období způsobilosti 
výdajů
Period of eligibility Do: 30.04.2024

Plánované zahájení
Projektu
Planned start date

01.08.2021

Plánované ukončení 
projektu
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení 
projektu
Real start date

01.09.2021

Předpokládané 
ukončení projektu
Expected completion 
date

30.04.2024

Název konečného 
příjemce
Project promoter

Romany art workshop z.s.

Kontaktní osoby | Contact person

Jméno | Name Příjmení | Surname E-mail Telefon | Tel. No. Pozice | Job

Jitka Doubnerová jitka.doubnerov
a@gmail.com 702062657 Ostatní

Martina Vondráčková
martinavondrac
kova.raw@ema
il.cz

602756610
Projektový 
manažer/Project 
Manager



2

2. Popis postupu projektu | Description of the project progress

Celkové zhodnocení postupu projektu za monitorovací období
Overall evaluation of the project progress for the monitoring period
1. Shrňte, jaký byl postup realizace projektu v monitorovacím období, co bylo dosaženo realizací aktivit 
projektu a zda odpovídá plánu dle žádosti o grant
Zahájení projektu bylo zahájeno dle časového harmonogramu. 7/2021–srpen 2021: přípravná fáze: 
uzavření grantové smlouvy, příprava, personálního zajištění, příprava pracovně – právních vztahů, 
zajištění pracovních pozic/RT: manažer projektu, finanční manažer, koordinátoři pro Platformy. Byl 
zpracován časový harmonogram porad RT, harmonogram realizace KA č.1 -KA č. 6. Vypracován 
plán/nástroj v období Covid 19–v období COVID 19 realizační tým pracoval a komunikoval především 
online, prostřednictvím Skype, messenger nebo telefonicky. Realizované činnosti RT: navázání, 
oslovování spolupráce s místními aktéry v územích – obce, NNO, ZŠ, MŠ apod., kontaktování romské 
komunity, mapování potřeb cílové skupiny, vypracování dotazníků, realizace 2x/workshop KA. č.3, 
1x/akce KA č. 4, 2x/tisková zpráva.
2. Uveďte, zda jsou nějaké odchylky od plánu (např. zpoždění, změny) v žádosti o grant a zda nevzniklo nějaké 
nové riziko/došlo ke zhoršení nebo eliminaci stávajících rizik
Odchylka č. 1) KA č. 1 Vznik Platforem – Platformy oficiálně vzniknou 05/2022 z důvodu Vládního 
nařízení, nebylo možné setkání uskutečnit. S budoucími partnery Platforem, realizátor spolupracuje 
a je v každodenním kontaktu prostřednictvím koordinátorů. Realizace aktivity probíhá formou 
oslovovaní, kontaktování, mapování potřeb cílové skupiny – motivace cílové skupiny – online, 
videokonference, Google - meet., osobní setkání v terénu. 
3. Popište, zda byly schváleny a provedeny podstatné změny v projektu
Je v plánu podstatná změna – zrušení partnerské smlouvy s Koalicí romských reprezentantů 
Libereckého kraje, z.s. z důvodu interních problémů a neshod členů v organizaci a uzavření 
partnerské smlouvy s novým partnerem Cimbál, z.s.

4. Uveďte informace o proběhnutých kontrolách projektu
Žádné

Číslo aktivity | Activity No.: 1
Název aktivity | Activity:  Vznik romských platforem na Jablonecku a Frýdlantsku
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Ve sledovaném monitorovaném období, se koordinátorům, podařilo získat zájemce k založení 
romských platforem – na území Jablonec nad Nisou, Frýdlant. Celkový počet zájemců/území 
platformy – (Jablonec nad Nisou – 8 zájemců, Frýdlant – 14 zástupců). Realizátor projektu je ve fázi 
přípravy a zpracování návrhu dokumentu tzv. „Formalizovaných pravidel jednání – zapojení do 
platformy, účasti, přijímání snesení/doporučení, společné reprezentace platformy, řešení sporů), 
která společně projednají a přijmou všichni členové. Ustanovení platforem v územích Jablonecko, 
Frýdlantsko – realizátor plánuje v květnu 2022. Zapojení do platforem, projevili zájem další 
organizace: např. obec – Nové město pod Smrkem. Oficiální vznik romských platforem, který je nutné 
u všech partnerů tzv. ztvrdit podpisem formalizovaného Dokumentu „Pravidla pro fungování“, 



3

realizátor plánuje na 05/2022.

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Doporučení platforem pro integrační politiky na regionální a krajské úrovni

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
NR
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Naplnění indikátoru se předpokládá po založení platforem. Oficiální vznik romských platforem, který 
je nutné u všech partnerů tzv. ztvrdit podpisem formalizovaného Dokumentu „Pravidla pro 
fungování“, realizátor plánuje na druhé monitorované období 05/2022.

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Počet jednání platforem

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

24,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
NR
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
NR

Výstup aktivity | Activity output: Platforma
Indikátor | Indicator: Pravidla jednání platformy

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

2,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
NR
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Formalizovaný dokument: Pravidla pro fungování platformy, jsou ve fázi přípravy a zpracování. 
Plnění termínu: květen 2022.

Číslo aktivity | Activity No.: 2
Název aktivity | Activity:  Prohlubování vědomostí o Romech pro orgány veřejné správy na krajské a 



4

místní úrovni
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Ve sledovaném období probíhaly níže uvedené činnosti prostřednictvím koordinátorů pro Jablonecko 
a Frýdlantsko;
Zmapování a orientace v terénu, oslovování, kontaktování navázání spolupráce a vzájemné důvěry 
cílové skupiny – státní správy a samosprávy, NNO, MAS, ZŠ, MŠ, DDŠ, zmapování potřeb cílové 
skupiny – státní správa, samospráva, NNO, MAS, ZŠ, MŠ, DDŠ. S ohledem na epidemiologickou situaci 
se první vzdělávací akce plánují v dalších monitorovacích obdobích.

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

8,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
NR
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
První vzdělávací akce se plánují v příštích monitorovacích obdobích.

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
NR
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
První vzdělávací akce se plánují v příštích monitorovacích obdobích.

Číslo aktivity | Activity No.: 3
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit vedoucích ke zmocňování Romů
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 



5

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Ve sledovaném období, byly realizovány 2 aktivity vedoucí ke zmocňování Romů:
 Vzdělávací workshop „Zkompetentňování romské komunity“
Cílová skupina: platforma Jablonec nad Nisou (64/osob/romská komunita)
Výstup: představení projektu – cíle, klíčové aktivity, představení organizace a její činnosti, motivace a 
zapojení Romské komunity do projektu, otevřená diskuse k aktuálním tématům a možnými změnami.
Lektor: Andrea Šťastná, regionální ředitelka, ROMODROM, z.s.,

Vzdělávací workshop „Boj proti diskriminaci“
Cílová skupina: (Jablonec nad Nisou, Tanvald (16/osob/romská komunita)
Výstup: podpora v oblasti vzdělávání, zmocňování Romů k obhajobě vlastních práv
Lektor: Asociace romských představitelů Libereckého kraje  

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

10,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

80,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

80,00

Způsob ověření
Method of verification
Pozvánka, program, prezenční listina, celkový počet účastníků, fotodokumentace, 
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V daném období proběhly celkem dva workshopy – vzdělávací workshop „Zkompetentňování romské 
komunity“ a workshop „Boj proti diskriminaci“. Obou se účastnilo celkem 80 osob z romské komunity

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

12,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

2,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření
Method of verification
Prezenční listiny - celkový počet účastníků  80/osob/romská komunita, fotodokumentace.
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
V daném období proběhly celkem dva workshopy – vzdělávací workshop „Zkompetentňování romské 
komunity“ a workshop „Boj proti diskriminaci“. Obou se účastnilo celkem 80 osob z romské komunity

Číslo aktivity | Activity No.: 4
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit směřujících ke zlepšování soužití Romů s majoritou
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení 01.09.2021 Skutečné ukončení  



6

Real start date Real completion date
Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V monitorovaném období byla realizována akce směřující ke zlepšování soužití Romů s většinovou 
společností na území Frýdlantska, a to prostřednictvím „Mikulášské besídky“. Účastníkům akce, byla 
představena realizace projektu – cíle, ambice, klíčové aktivity.  Možnost participace či zapojení do 
anonymních anket, dotazníků, které, příjemci pomohou jako podpůrný nástroj pro plánované aktivity 
v oblastech vzdělávání, zmocňování či soužití dvou rozmanitých 
kultur.  Realizátor projektu, měl díky tomuto nástroji „Mikulášská besídka“ možnost vést otevřený 
dialog (Romská komunita x většinová společnost) v oblastech soužití, možných změn či dalších 
námětů, které povedou k lepšímu soužití na území Frýdlantska.

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet akcí pro veřejnost

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

1,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

1,00

Způsob ověření
Method of verification
Fotodokumentace, celkový počet účastníků = počet předaných Mikulášských balíčků  
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Dne 25.11.2021 jsme uspořádali Mikulášskou besídku.

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet účastníků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

100,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

80,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

80,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, letáky, celkový počet účastníků = počet předaných Mikulášských 
balíčků  
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Mikulášské besídky se účastnilo celkem 80 lidí. Předali jsme celkem 80 mikulášských balíčků.

Číslo aktivity | Activity No.: 5
Název aktivity | Activity:  Publicita projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period



7

1.Vytvoření a provoz webových stránek: říjen/2021
https://www.romanyartworkshop.cz/romske-platformy/
2.Informační akce: slavnostní zahájení projektu: 25. 11. 2021, internetová TV – „TUKE“ Brno
https://www.youtube.com/watch?v=S3qIwSaxU_w
Tisková zpráva: 25.11.2021
Celkový počet akcí: 2x (1x Jablonec nad Nisou, 1x Frýdlant – Tanvald)
Celkový počet účastníků: 30
https://www.youtube.com/watch?v=S3qIwSaxU_w
http://www.romea.cz/cz/zpravodajstvi/domaci/v-libereckem-kraji-vznikly-dve-romske-
platformy.chteji-propojit-romske-a-proromske-organizace-se-statnimi-institucemi-a
3.Příspěvky na sociálních sítích (Facebook): veškeré aktivity spolku, vč. realizace projektu „Džas 
dureder“ – „Jdeme dál“, jsou zaznamenávány prostřednictví sociálních sítí jako např. (pozvánky na 
připravované akce, plakáty na akce, novely zákonů apod. Facebook používáme jako jeden z nejlepších 
a nejefektivnějších nástrojů v komunikaci s veřejností. 
https://www.romanyartworkshop.cz/romske-platformy/
https://www.facebook.com/romskeplatformydzasdureder

Výstup aktivity | Activity output: Soubor prvků povinné publicity
Indikátor | Indicator: Počet publicitních prvků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
Webové stránky, Vydání tiskové zprávy, Facebook, tištěné materiály, Plakát u projektu, velikost A3 je 
vyvěšen v místech realizace projektu. 
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Dne 25.11. 2021 jsme uspořádali tiskovou konferenci v Jablonci nad Nisou a v Tanvaldu.
Provoz webových stránek naplněn částečně, realizátor zadal externímu dodavateli překlad publicity 
do AJ, napraveno bude v následujícím monitorovaném období č. 2/2022.Webové stránky proto 
budou do plnění indikátoru započítány v dalším období.

Číslo aktivity | Activity No.: 6
Název aktivity | Activity:  Management projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period

V monitorovaném období byly řešeny níže uvedené oblasti; Cíle projektu – klíčové aktivity, sledování 
a plnění indikátorů, publicita, tiskové zprávy. Eliminaci rizik u jednotlivých klíčových aktivit. Příprava a 



8

zpracování dokumentu Platforem „Pravidla pro fungování“, Memorandum pro další zájemce 
dotčených území, kteří projevili zájem o zapojení do projektu. Příprava a organizace práce na akci 
„Setkání všech partnerů projektu na krajské úrovni Libereckého kraje“. Postupy zrušení partnerské 
smlouvy odcházející organizace „Koalice romských reprezentantů Libereckého kraje, z.s“ v rámci 
realizace projektu.  Ukončení k datu: 01. 04. 2022. Postupy uzavření partnerské smlouvy nastupující 
organizace „Cimbal, z.s. “ v rámci realizace projektu. Vstup do projektu: k datu: 05. 04. 2022. 
Součinnost partnerů v monitorovaném období: Romodrom, z.s., Participace na vzdělávacích 
aktivitách zaměřené na romskou komunitu – KA č. 3. Asociace romských představitelů Libereckého 
kraje, z.s.: Participace na vzdělávacích aktivitách zaměřené na romskou komunitu – KA č. 3. MAS 
Frýdlant: 
Participace v oblastech publicity projektu, zprostředkování kontaktu a spolupráce se zástupci 
samosprávy, NNO působící v území např. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Odbor školství, Odbor 
bytový, ZŠ, MŠ, se zástupci Rady Města Frýdlant apod., dále zástupci Člověka v tísni, Diakonie, MAS 
působící na území Frýdlantska atd. zprostředkování externího dodavatele na administraci projektu vč. 
Metodického řízení, vzdělávání realizačního týmu projektu „Džas dureder“. Krajský úřad Libereckého 
kraje: Pravidelné setkávání s krajským koordinátorem pro národnostní menšiny Libereckého kraje, 
setkání bylo zaměřené především na postupy plnění klíčových aktivit, sebereflexe k aktuálním 
informacím z terénu ve vztahu k postavení Romů v dotčených územích Jablonecko, Frýdlantsko 
(bydlení, vzdělávání, soužití, mimoškolní aktivity atd.).

3. Popis výsledku a výstupů programu | Description of the programme 
outcome and outputs

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

05/2022

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet vytvořených pracovních míst 0,00 3,00 2,33 2,33
Z toho muži 0,33 0,33
Z toho ženy 2,00 2,00
Z toho Mladí (15-29) 1,00 1,00
Z toho Dospělí (30+) 1,33 1,33
Způsob ověření
Method of verification
Pracovní smlouva
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek



9

Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Vznik pracovních pozic: 3x 
Projektový manažer: 1x (úvazek – 0,25, přepočteno dle metodiky na 0,33)
Odborný garant/koordinátor platformy: Jablonec nad Nisou: 1x (úvazek – 0,75, dle metodiky 
přepočteno na 1)
Odborný garant/koordinátor platformy: Frýdlant: 1x (úvazek – 0,75, dle metodiky přepočteno na 1)

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet Romů dotčených opatřeními na 
posílení jejich postavení 0,00 110,00 80,00 80,00

Z toho muži 37,00 37,00
Z toho ženy 43,00 43,00
Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace z akcí, seznam účastníků – tabulkový seznam v editoru Word
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Cílová skupina/romská komunita: účast na vzdělávacích aktivitách: KA č. 3 „„Zkompetentňování 
romské komunity“ – celkový počet osob: 64,  KA č. 3 „Boj proti diskriminaci“ – celkový počet osob: 16

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

04/2024

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet financovaných romských nebo 
proromských organizací 0,00 5,00 5,00 5,00



10

Způsob ověření
Method of verification
partnerská smlouva
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
S partnery projektu jsme před realizací uzavřeli partnerskou smlouvu. Další organizace a samosprávy, 
kteří se do projektu nově zapojují, budou ošetřeny memorandem o spolupráci (plánováno v dalším 
období).

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

05/2022

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet romských platforem 
podpořených k participaci v politice na 
místní a regionální úrovni

0,00 2,00 0,00 0,00

Způsob ověření
Method of verification
NR
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Oficiální vznik romských platforem, který je nutné u všech partnerů tzv. ztvrdit podpisem 
formalizovaného Dokumentu „Pravidla pro fungování“, realizátor plánuje na druhé monitorované 
období 05/2022.



11

4. Popis činností partnera | Description of the partner’s activities

Zhodnocení spolupráce s partnerem za monitorovací období
Evaluation of the partnership cooperation in the monitoring period
Popište, zda byla spolupráce s partnerem/partnery z ČR/donorských států za monitorovací období vyhovující. 
Přistupoval partner/partneři k realizaci projektu tak, jak bylo plánováno? 
Součinnost partnerů v monitorovaném období: Romodrom, z.s.: Participace na vzdělávacích 
aktivitách zaměřené na romskou komunitu – KA č. 3, Asociace romských představitelů Libereckého 
kraje, z.s.:Participace na vzdělávacích aktivitách zaměřené na romskou komunitu – KA č. 3,MAS 
Frýdlant: Participace v oblastech publicity projektu, zprostředkování  kontaktu a spolupráce se 
zástupci samosprávy, NNO působící v území  např. Odbor sociálních věcí a  zdravotnictví, Odbor 
školství, Odbor bytový,  ZŠ, MŠ, se zástupci Rady  Města Frýdlant, apod., dále zástupci Člověka v tísni, 
Diakonie, MAS působící na území Frýdlantska atd.. Bude zrušena  partnerská smlouva s organizací 
"Koalice romských reprezentantů Libereckého kraje, z.s" z důvodu špatné pověsti, která by měla 
negativní dopad na realizaci projektu a uzavřena partnerská smlouva s nastupující organizací.

Bilaterální 
indikátor
Bilateral 
indicator

Počát. 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosaž. 
hodnota 
v monit. 
období
Achieve
d value

Dosaž. 
hodnota 
kumul.
Achieved 
cumulative 
value

Způsob 
ověření
Method of 
verification

Popis naplnění 
indikátoru a 
zdůvodnění 
odchylek
Fulfillment of the 
indicator and 
justification of 
deviations

5. Popis nepodstatných změn projektu | Description of insignificant changes

Popis nepodstatných změn za monitorovací období
Description of insignificant changes in the monitoring period
Popište provedené nepodstatné změny v daném monitorovacím období v souladu s kapitolou 7 – Nepodstatné 
změny projektu Příručky pro příjemce grantů.
V monitorovacím období jsme nečerpali finanční prostředky na mzdy za měsíc 8/2021 z důvodů 
pozdního převodu zálohové platby na účet příjemce. Tyto úspory bychom chtěli v budoucnu převést na 
čerpání: vzdělávání realizačního týmu, odměny realizačního týmu v průběhu realizace projektu – po 
konzultaci s poskytovatelem dotace.



12

6. Popis rizik projektu a jejich řízení | Risk management

Název rizika
Risk

Pravděp. 
Rizika
Probability of 
risk

Dopad rizika
Impact of 
risk

Reakce na 
riziko
Risk 
response

Popis reakce na riziko
Description of risk response

Chybějící zázemí, 
prostory pro 
setkávání

3 - spíše 
vyšší/3 - high

2 - spíše 
menší/2 - 
low

Zmírnění/Mit
igate

akce pro veřejnost probíhaly 
venku a první krajské setkání 
platformy s partnery proběhne 
online.

Nedůvěra veřejné 
správy, malá ochota 
spolupracovat

3 - spíše 
vyšší/3 - high

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

projekt byl k termínu zahájení 
představen radě města Frýdlant  
a krajskému úřadu Libereckého 
kraje a partnerům

Neochota romských 
lídrů spolupracovat 
a podílet se na 
vzniku a práci 
platforem

1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

platformy teprve vznikají , 
rozpory jsou popsány výše.

Nezájem komunity 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

zázemí pro činnost bylo v obou 
lokalitách připraveno k termínu 
zahájení

Nezkušenost/nestab
ilita projektového 
týmu

2 - spíše 
nižší/2 - low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

před zahájením projektu jsme 
uzavřeli partnerské smlouvy, 
avšak v průběhu prvního MO 
vyvstal problém s jedním 
partnerem, který aktivně 
řešíme.

Rozpad platformy 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Komunita se zapojila do obou 
vzdělávacích akcí a definuje 
společně s koordinátory rizika a 
dopady

Zákaz setkávání a 
společných akcí 
(např. během 
nouzového stavu)

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

v projektu pracují jednak 
stávající pracovníci RAW, jednak 
noví zaměstnanci, ti byli přijati 
na základě výběrového řízení. 
Proběhlo úvodní zaškolení, 
vedení organizace s nimi trvale 
komunikuje ( systém provozních 
porad )



13

7. Popis horizontálních témat | Description of horizontal concerns

Název | Title Popis plnění horizontálního tématu | Description of the fulfillment 
of the horizontal concern

Boj proti diskriminaci

Realizace projektu je zaměřena na podporu horizontálního principu 
rovných příležitostí a nediskriminace. Klíčové aktivity přispívají k 
sociálnímu začleňování cílových skupin, které jsou sociálně 
vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením.  Realizátor projektu 
cílovou skupinu podporuje a směřuje k aktivní participaci v rámci 
realizace projektu,.

Rovnost žen a mužů

Realizace projektu má pozitivní vliv na podporu rovných příležitostí 
žen a mužů, neboť realizuje aktivity pro rodiny, děti a mládež v 
nepříznivé sociální situaci a umožňuje jim tak využívat aktivity, které 
by těmto cílovým skupinám jinak nebyly dostupné. 

Začleňování a posílení 
postavení Romů

Podpora rozvoje romských aktivit, podpora mládeže v oblasti 
kulturních a všeobecně volnočasových aktivit, vazba na tradice, 
setkávání se širokou veřejností

8. Příjmy v projektu | Project revenues

Projekt generuje příjmy
Project generates revenues

Ne

9. Podpis | Signature

Jméno a příjmení*
Name and Surname Datum | Date Podpis | Signature

* Jméno a příjmení statutárního orgánu konečného příjemce nebo osoby oprávněné k podpisu na základě plné moci (plnou 
moc, prosíme, přiložte do příloh žádosti o grant). V případě fyzické osoby jméno a příjmení konečného příjemce.


	Podpis1_Jmeno.45638255:                                                     
	Podpis1_Razitko.12319362:                                                                            
	Podpis1_Datum.49286500:                         
		2022-04-28T17:01:59+0200




